Rua Ludovina Emerich, nº 321 –Água Verde – Alto Caparaó/MG CEP: 36979000

                        CNPJ: 01.616.270/0001/94 Fone: (32) 3747.2507 / 2562 / 2580

                    E-mail: gabinete@altocaparao.mg.gov.br
                     Site: www.altocaparao.mg.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 262/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2022

CONSIDERANDO, a solicitação e justificativas apresentadas pelo
Secretário Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Esporte, Cultura e Lazer, que
demonstrou a necessidade e o interesse público em questão.

Considerando, que o presente processo encontra-se de conformidade

com a legislação pertinente, especialmente o art. 24, Inciso II da Lei n. º
8.666/93, e alterações;

Considerando, a existência de dotação orçamentária e recurso

financeiro, bem como o parecer favorável da Assessoria Jurídica;

R A T I F I C O a presente Dispensa de Licitação para CONTRATAÇÃO

DE EQUIPE DE SEGURANÇAS PARA APOIO NA VII EDIÇÃO DA FEIRA
GASTRONÔMICA DE ALTO CAPARAÓ, conforme a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QUANT UNID VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

0001

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGURANÇA (DIÁRIA)

05

SV

R$ 180,00 R$ 900,00

EMPRESA: ALCIDES OLIVEIRA FILHO, inscrita no CNPJ: 23.292.860.0001-41
com sede na Avenida Raul Soares, nº 469 – Centro, Manhumirim/MG, CEP:
36.970-000, representada por Alcides Oliveira Filho, CPF nº 093.894.626-90.

VALOR TOTAL: R$ 900,00 (novecentos reais)

Determino a publicação da presente Ratificação no Diário Oficial do
Município de Alto Caparaó, no prazo máximo de 5 dias, contados desta data.

Publique-se. Cumpra-se.

Alto Caparaó, 14 de outubro de 2022.

José Jacomel Junior
Prefeito